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Inwestycje ruszyły – przetargi niebawem

„Hubalczycy” wystartowali 
w akcji „Warto być dobrym”

Ministerstwo dofinansowało

W DK będzie profesjonalny klub fotograficzny

Resort kultury wsparł Dni Kolbergowskie

Będzie koncert galowy 
i nagrody dla zwycięzców

27 tysięcy złotych dofinansowania 
z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego otrzymał 
przysuski Dom Kultury. Placówka 
zorganizuje kolejny klub zaintere-
sowań, tym razem fotograficzny.
- Złożony przez nas wniosek na 
zakup sprzętu i wyposażenia DK, 
w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura, Rozwój Infrastruktu-
ry Kultury; Priorytet: infrastruktura 
domów kultury został przez resort 
kultury zaopiniowany pozytywnie i 
otrzymaliśmy 27 tys. zł dofinanso-
wania – mówi Mirosław Pilipczuk 
dyrektor DK. – Pieniądze przezna-
czymy na wyposażenie pracowni do 
fotografii cyfrowej i wideofilmowa-
nia. To będzie nowy klub w naszej 
placówce. Kiedyś było tu prężnie 
działające koło fotograficzne, ale 
dziś mamy do czynienia z zupełnie 
inną technologią wykonywania foto-
grafii. Potrzebny jest do tego dobrej 
klasy sprzęt, więc zamierzamy ku-
pić komputer z oprogramowaniem 
do obróbki zdjęć, profesjonalny 
aparat fotograficzny z wymiennym 
obiektywem i nagrywarkę DVD. 
Kamerę już mamy. Rozpoczęcie 
działalności klubu planujemy we 
wrześniu. Ale to nie koniec naszych 
starań o pozyskanie środków ze-
wnętrznych – dodaje dyrektor Pi-
lipczuk. - W ramach tego samego 
programu operacyjnego złożyliśmy 

też wniosek o dofinansowanie zaku-
pu instrumentów dla Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej, działającej przy 
DK. Jest potrzeba kupna nowego 
saksofonu i trąbki oraz dodatkowe-
go mikrofonu. Ponadto złożyliśmy 
też za pośrednictwem LGD „Razem 
dla Radomki” dwa wnioski, z któ-
rych  pierwszy dotyczy organizacji 
pleneru rzeźbiarskiego, a drugi or-
ganizacji wyjazdowych warsztatów 
artystycznych dzieci i młodzieży. 
Plener rzeźbiarski byłby tematycz-
nie związany z postaciami muzyków 
ludowych. Zamysłem naszym jest, 
by powstałe w ten sposób rzeźby 
stanęły wzdłuż ul. Warszawskiej i 
stworzyły pasaż prowadzący do par-
ku, gdzie corocznie odbywa się w 
ramach Dni Kolbergowskich  prze-
gląd folkloru. Rzeźby byłyby z jed-
nej strony elementem dekoracyjnym  
ulicy Warszawskiej, której projekt 
gruntownej przebudowy powstanie 
jeszcze w tym roku oraz wyrazem 
przywiązania Przysuchy do tradycji 
ludowych. Skierujemy zaproszenie 
do udziału w plenerze do lokalnych 
twórców oraz za pośrednictwem 
współpracujących placówek kultury 
także do twórców z poza Przysuchy. 
W ramach projektu zabezpieczymy 
drewno do wykonania rzeźb oraz 
zorganizujemy twórcom pobyt w 
Przysusze – dodaje dyrektor przysu-
skiego DK.

25 tysięcy złotych otrzymało Towa-
rzystwo Kulturalne im. Oskara Kol-
berga w Przysusze na organizację 
tegorocznych 53. Dni Kolbergow-
skich. Będą nagrody dla zwycięz-
ców przeglądu folkloru i koncert 
galowy.
- Złożony przez  Towarzystwo 
Kulturalne im. Oskara Kolberga  
wniosek do Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego o do-
finansowanie organizacji 53. Dni 
Kolbergowskich został zaakcepto-
wany. Otrzymaliśmy dofinansowa-
nie w kwocie 25 tys. zł – mówi Jerzy 
Kwaśniewski prezes Towarzystwa. 
– To po dwóch latach bez środków 
z zewnątrz, pierwsze takie dofinan-
sowanie przeglądu kapel, zespołów 
śpiewaczych i solistów w ramach 
Dni Kolbergowskich. W 2009 roku 
trzymaliśmy dofinansowanie na or-
ganizację jubileuszowych 50. Dni 
Kolbergowskich, a przez kolejne 
dwa lata wspierała nas tylko Gmina 
Przysucha oraz lokalni sponsorzy, 
banki i firmy – dodaje Jerzy Kwa-
śniewski.

  Z funduszy pozyskanych od resor-
tu kultury Towarzystwo chce ufun-
dować nagrody dla zwycięzców 
przeglądu folkloru w każdej kate-
gorii: kapel, zespołów śpiewaczych 
i solistów.
- Chcemy też zaprosić na koncert 
galowy znany zespół pieśni i tań-
ca, na razie jednak nie zdradzę 
który, ponieważ jesteśmy w trakcie 
uzgodnień – mówi prezes Towarzy-
stwa dodając, że w związku z tym, 
iż przegląd folkloru w ramach Dni 
Kolbergowskich dotyczy dwóch 
form wyrazu: śpiewu i muzyki, To-
warzystwo chce uatrakcyjnić Dni 
koncertem galowym w wykonaniu 
zespołu także posiadającego w re-
pertuarze muzykę i pieśni ludowe, 
ale również i taniec. Tradycyjnie 
przeglądowi będą towarzyszyć 
stoiska z wyrobami twórców ludo-
wych.
 - Cieszę się, że udało nam się te 
środki pozyskać z ministerstwa. 
Dzięki temu 53. Dni Kolbergow-
skie będą na pewno jeszcze bardziej 
atrakcyjne dla miłośników twórczo-

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Hubalczyków w Ruskim Brodzie 
razem z 1500 innymi placówkami 
z całej Polski, bierze udział w akcji 
„Warto być dobrym”, organizowanej 
przez Stowarzyszenie „Przyjazna 
Szkoła” pod patronatem Minister 
Edukacji Narodowej i UNESCO. 
Jest to unikalne i innowacyjne 
przedsięwzięcie, które łączy w sobie 
promowanie wśród dzieci dobrych 

postaw z ciekawym podejściem do 
fundraisingu na rzecz projektów 
edukacyjnych w ramach społecznie 
odpowiedzialnego biznesu. Akcja 
„Warto być dobrym” to najwięk-
sza, interdyscyplinarna kampania 
edukacyjna w Polsce, kreująca w 
dzieciach dobre postawy, ucząca po-
szanowania dla innych ludzi, a także 
premiująca zachowania prospołecz-
ne i wolontariat. 

Już na przełomie marca i kwietnia 
możemy się spodziewać ogłoszenia 
przez Gminę Przysucha pierw-
szych przetargów na wyłonienie 
wykonawców robót w ramach za-
planowanych do realizacji w bieżą-
cym roku zadań inwestycyjnych. 
  Zagospodarowanie centrum wsi w 
Smogorzowie poprzez budowę in-
frastruktury rekreacyjno - sportowej 
oraz parkingu to pierwsze zadanie, w 
którym przetarg na roboty budowlane 
ma być ogłoszony już w najbliższych 
dniach. Następne przedsięwzięcie to 
ukształtowanie centrum miejscowo-
ści Skrzyńsko poprzez przebudowę 
Placu św. Marka. Tu ogłoszenia o 
przetargu na roboty budowlane mo-
żemy się spodziewać w pierwszej 
dekadzie kwietnia. Zakończenie tych 
inwestycji planowane jest w roku 
bieżącym. Przypomnijmy, że obie in-
westycje realizowane są przy udziale 
środków z PROW.
  W planie inwestycyjnym na 2012 
rok jest kilka ważnych zadań drogo-
wych i na przykład już na przełomie 
kwietnia i maja rozpocznie się proce-
dura przetargowa bądź na wykonanie 
projektu przebudowy dróg, bądź też 
na wyłonienie wykonawcy robót. 
I tak np. do końca lipca ma być ogło-
szony przetarg na roboty budowlane 
przy przebudowie drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych Smogorzów – 
Janików. Zakończenie zadania za-
planowano do końca października 
br. Następne zadanie to przebudo-
wa ulic Sienkiewicza i Ogrodowej 

w Przysusze, gdzie do końca maja po-
winien powstać projekt, a w połowie 
roku ogłoszony przetarg na roboty 
budowlane. Zakończenie zadania za-
planowano do końca października br. 
Pod koniec kwietnia kolejny przetarg 
na drogowe roboty budowlane, tym 
razem na przebudowę ulicy Wrzoso-
wej w Przysusze. To zadanie Gmina 
chce zakończyć w połowie tego roku. 
Kolejną inwestycją drogową, której 
realizacji można się spodziewać la-
tem bieżącego roku jest przebudowa 
ulicy Hamernia w Przysusze. Po wy-
konaniu projektu do końca czerwca, 
już na przełomie lipca i sierpnia ma 
być ogłoszony przetarg na roboty bu-
dowlane. Zakończenie tego zadania 
Gmina planuje do końca październi-
ka br.
  I kolejna, bardzo istotna dla Przy-
suchy inwestycja, której wykonanie 
zaplanowano na koniec lipca br. to 
budowa studni rezerwowej dla Przy-
suchy. Wcześniej, bo już do końca 
maja br. ma być zakończona budo-
wa linii oświetlenia drogowego przy 
drodze gminnej, przy ul. Kolejowej 
w miejscowości Smogorzów. Są też 
podpisane umowy na roboty budow-
lane i nadzór inwestorski na budowę 
wiejskiego ośrodka kultury w miej-
scowości Kozłowiec. Natomiast już 
za kilka dni ogłoszony zostanie prze-
targ na wyłonienie wykonawcy prze-
budowy alejek parku zabytkowego 
przy ulicy Warszawskiej i Szkolnej 
w Przysusze.

ści ludowej i dla samych wykonaw-
ców. Już dziś wszystkich zapraszam, 
mając nadzieję na świetną pogodę 
i wspólną udaną zabawę – mówi Je-
rzy Kwaśniewski.
  Z początkiem kwietnia do Urzę-
dów Miast i Gmin oraz placówek 
kultury Towarzystwo wyśle nie-
zbędne informacje dotyczące zgło-
szeń uczestników przeglądu. A my 
przypomnijmy, ze w ubiegłym roku, 
w Mazowieckim Przeglądzie Folk-
loru podczas Dni Kolberowskich 
uczestniczyło: 22 zespoły śpiewa-
cze, 12 kapel ludowych, 12 solistów 
śpiewaków i 8 solistów instrumen-
talistów, łącznie blisko 250 osób.
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Naprawa nawierzchni ulicy Jana Pawła II Fot. Tadeusz Kubicki

Pielęgnacyjne przycinanie drzew

SZANSA na kolejny rok

„Żaczek” w przysuskich 
podstawówkach

Idzie wiosna, czas posprzątać po zimie
Cięcie pielęgnacyjne drzew i krze-
wów, sprzątanie ulic i chodników 
z pozostałości piasku wykorzy-
stywanego zimą do posypywania 
oraz reperacja uszkodzonej skut-
kami zimy nawierzchni ulic to 
trzy najważniejsze rodzaje prac 
o tej porze roku, wykonywane 
przez pracowników Przysuskiej 
Służby Komunalnej.
  Na ulicach Przysuchy coraz bar-
dziej widać, że wiosna tuż, tuż. 
Drzewa i krzewy rosnące wzdłuż 
ciągów komunikacyjnych zostały 
poddane cięciom pielęgnacyjnym i 
tylko patrzeć, jak pokażą się pierw-
sze zielone liście. Z ulic i chodni-
ków zniknęły już resztki poszarza-
łego piachu, którym posypywano 
je w czasie tegorocznej zimy. Trwa 
reperacja nawierzchni ulic, uszko-
dzonych działaniem niskich tempe-
ratur.
- Reperację nawierzchni ulic rozpo-
częliśmy od miasta. Znaczne szko-
dy zima wyrządziła na wielu ulicach 
w Przysusze, na przykład na Jana 
Pawła II, Sikorskiego, Grodzkiej 
czy Targowej. Po zakończeniu prac 
w mieście systematycznie będziemy 

uzupełniać braki w nawierzchni na 
wszystkich drogach gminnych - 
mówi Tadeusz Kubicki z PSK.
 Efekt wiosennych porządków moż-
na dostrzec także na dworcu PKS, 
gdzie o zagospodarowanie zieleń-
ców – nasadzenie krzewów i drzew 
oraz ozdobienie skwerów jasnymi 
kamyczkami – zadbali wspólnie: 
zarządca terenu PGKiM, wykonując 
prace i PSK, zakupując za ponad 5 
tys. zł krzewy i niezbędne materiały. 
Ta druga, obok Placu Kolberga wi-
zytówka Przysuchy zyskała ładny i 
estetyczny wygląd.  
  Nadal jednak problemem, z którym 
trudno się uporać są stada wron, 
dotkliwie brudzących teren parku 
miejskiego.
- Dostaliśmy od służb ochrony śro-
dowiska zezwolenie na likwidację 
wronich gniazd i zrobiliśmy to w 
lutym – mówi Tadeusz Kubicki. – 
Niestety, ptaki już zdążyły gniazda 
odbudować, a w tej chwili przepisy 
ochrony środowiska nie pozwalają 
nam na podobną interwencję. Mamy 
nadzieję, że coroczne systematyczne 
niszczenie gniazd przyniesie efekty 
i poprawi stan czystości w parku.

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Przysusze roz-
począł kolejną edycję Projektu 
Systemowego SZANSA skierowa-
nego do bezrobotnych  klientów  
Ośrodka. 
- Złożyliśmy już wniosek o dofi-
nansowanie realizacji projektu do 
Mazowieckiej Jednostki Wdraża-
nia Programów Unijnych, a także 
rozpoczęliśmy wstępną rekrutację 
uczestników – informuje Joan-
na Tokarska dyrektor M-GOPS w 
Przysusze. - Poszukujemy osób bez-
robotnych w rozumieniu Ustawy z 
dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy, w szczególności tych, które 
jednocześnie są osobami niezatrud-
nionymi i nie wykonującymi innej 
pracy zarobkowej, zdolnymi i goto-
wymi do podjęcia zatrudnienia, nie 
uczącymi się w szkole, z wyjątkiem 
szkół dla dorosłych lub szkół wyż-
szych w systemie wieczorowym 
albo zaocznym, zarejestrowanych w 
przysuskim PUP, będących w wieku 

aktywności zawodowej, osób nieak-
tywnych zawodowo, niepełnospraw-
nych, zameldowanych na terenie 
Gminy i Miasta Przysucha i korzy-
stających ze świadczeń M-GOPS w 
Przysusze, także osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym  z co 
najmniej jednego powodu spośród 
wskazanych w ustawie o pomocy 
społecznej. Rekrutacja do udziału w 
tegorocznej edycji SZANSY trwa do 
końca kwietnia, natomiast pierwsze 
szkolenia beneficjentów zaplano-
wane są na miesiąc maj. Uczestnicy 
sami wybiorą rodzaj szkoleń zawo-
dowych – dodaje Joanna Tokarska.
  Przypomnijmy, że projekt syste-
mowy „Szansa” – współfinansowa-
ny ze środków unijnych w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki,  jest realizowany w Przy-
susze od 2008 roku. Rada Gminy i 
Miasta Przysucha podjęła uchwałę 
o dofinansowaniu „Szansy” w 2012 
roku kwotą ponad 12,5 tys. zł, co 
stanowi 10,5% wartości projektu.

Trzy szkoły: Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Przysusze, Pu-
bliczna Szkoła Podstawowa nr 2 w 
Przysusze i Publiczna Szkoła Pod-
stawowa w Skrzyńsku przystąpiły 
w roku szkolnym 2011/2012 do 
realizacji Projektu „Żaczek”. Na 
realizację projektu Gmina otrzy-
mała dofinansowanie ze środków 
unijnych w wysokości prawie 123 
tys. zł.
     Projekt „Żaczek” jest realizowa-
ny w ramach Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 
9.1.2. i dotyczy wyrównywania 
szans edukacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dostępie do edu-
kacji oraz zmniejszanie różnic w 
jakości usług edukacyjnych. W ra-
mach pozyskanych środków, w roku 
szkolnym 2011/2012 i 2012/2013 
w wymienionych trzech szkołach 
przeprowadzone będą, na podstawie 
programów opracowanych przez 
nauczycieli, dodatkowe zajęcia 
wspierające indywidualizację pro-

cesu dydaktycznego. Są to zajęcia 
dla dzieci ze specyficznymi trud-
nościami w czytaniu i pisaniu, w 
tym także zagrożonych ryzykiem 
dyslekcji, dla dzieci z trudnościami 
w zdobywaniu umiejętności mate-
matycznych, zajęcia logopedyczne, 
z gimnastyki korekcyjnej, socjotera-
peutyczne, indywidualne korekcyj-
no – kompensacyjne, a także zajęcia 
dla dzieci uzdolnionych w kierunku 
nauk przyrodniczo – matematycz-
nych, muzycznie lub plastycznie. 
 Zajęcia rozpoczęły się w grudniu 
2011 roku. W ramach projektu dopo-
sażono placówki w sprzęt i pomoce 
dydaktyczne. Zakupiono m.in. lap-
top, rzutnik multimedialny wraz z 
ekranem oraz specjalistyczne opro-
gramowanie komputerowe do dia-
gnozy i terapii logopedycznej oraz 
dyslekcji, zakupiono gry logiczne 
wspierające rozumienie pojęć mate-
matycznych, publikacje do rozwoju 
umiejętności ortograficznych oraz 
multimedialne gry edukacyjne.
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Biblioteki Pedagogiczne 
zagrożone?
 Zaniepokojenie samorządowych 
władz Gminy i Miasta Przysucha 
wywołała informacja Marszałka 
Województwa Mazowieckiego 
o zamiarze likwidacji części fi-
lii Bibliotek Pedagogicznych na 
Mazowszu. Zamiar ten może do-
tknąć Bibliotekę Pedagogiczną w 
Przysusze – jedną z dziewięciu filii 
Biblioteki Pedagogicznej w Rado-
miu.
   Kilkanaście dni temu Marsza-
łek Województwa Mazowieckiego 
poinformował Burmistrza Gminy 
i Miasta Przysucha o prowadzo-
nych pracach nad restrukturyzacją 
sieci mazowieckich bibliotek pe-
dagogicznych. Obecnie samorząd 
Mazowsza utrzymuje sześć peda-
gogicznych bibliotek głównych: w 
Ciechanowie, Ostrołęce, Płocku, 
Radomiu, Siedlcach i Warszawie 
oraz trzydzieści jeden filii. W Przy-
susze funkcjonuje jedna z dziewię-
ciu filii Biblioteki Pedagogicznej w 
Radomiu. Pozostałe mieszczą się 
w Białobrzegach, Grójcu, Kozieni-
cach, Lipsku, Pionkach, Szydłowcu, 
Warce i Zwoleniu.
 Projekt restrukturyzacji sieci mazo-
wieckich bibliotek pedagogicznych, 
zakładający likwidację części filii, 
jest poddany konsultacjom z zain-
teresowanymi samorządami gmin-
nymi i powiatowymi. Sposobem na 
uniknięcie likwidacji filii w Przysu-
sze jest zaproponowane przez Mar-
szałka przejęcie tego zadania przez 
samorząd Gminy i Miasta z zapew-
nieniem dofinansowania przez wo-
jewództwo kosztów funkcjonowa-
nia biblioteki.
- „…Zaniepokoiła mnie informacja 
o restrukturyzacji bibliotek peda-
gogicznych, skutkująca likwidacją 
części filii. W szczególności do-
tyczy to zamiaru likwidacji Filii 
w Przysusze – czytamy w piśmie 
skierowanym przez Tadeusza To-
masika Burmistrza Gminy i Miasta 
Przysucha do Adama Struzika Mar-
szałka Województwa Mazowiec-
kiego. - Jak słusznie zauważa Pan 
Marszałek działalność tej filii służy 
nie tylko doskonaleniu nauczycieli, 

ale również wszystkim czytelnikom 
zainteresowanym literaturą pedago-
giczną i specjalistyczną. Likwidacja 
filii znacznie pogorszy dostęp czy-
telników do zasobów oferowanych 
przez Bibliotekę Pedagogiczną Filia 
w Przysusze. Uwzględnić trzeba 
okoliczność, że najbliżej położo-
na biblioteka o zawartości takiego 
księgozbioru byłaby w Radomiu, 
oddalonym o 40 km od Przysuchy. 
Powoduje to konieczność całodnio-
wego wyjazdu do Radomia, a więc 
dodatkowe koszty i dodatkowy czas 
na uzyskanie dostępu do księgozbio-
rów przez czytelnika. Z pisma Pana 
Marszałka – czytamy dalej - nie wy-
nikają istotne dla Gminy informacje 
dotyczące kosztów funkcjonowania 
tej placówki oraz udziału finanso-
wego Samorządu Województwa w 
przypadku podjęcia decyzji o prze-
jęciu tej placówki. Proszę zatem o 
szczegółowe informacje w tym za-
kresie, a w szczególności finansowe 
dotyczące tej biblioteki”.
- Filie naszej Biblioteki Pedagogicz-
nej w Radomiu posiadają bardzo ob-
szerny i systematycznie uzupełnia-
ny księgozbiór, skomputeryzowane 
procesy biblioteczne oraz wykwali-
fikowanych pracowników – mówi 
dyrektor Biblioteki  Pedagogicznej w 
Radomiu Beata Walaszek. – Prawdą 
jednak jest, że kondycja finansowa 
naszej placówki jest zła. Jest mi bar-
dzo przykro, że restrukturyzacja sie-
ci bibliotek pedagogicznych może 
skutkować likwidacją niektórych 
filii. Osobiście zapraszam do roz-
mów konsultacyjnych burmistrzów 
i starostów zainteresowanych miast 
i powiatów, by wspólnie wypraco-
wać porozumienie. Tak, aby odbyło 
się to bez szkody zarówno dla ko-
rzystających z zasobów filii nauczy-
cieli, studentów, uczniów, jak i pra-
cowników bibliotek. Mam nadzieję, 
że po konsultacjach i zapoznaniu się 
z kosztami utrzymania placówek, 
wypracowany zostanie korzystny 
dla wszystkich stron kompromis – 
dodaje  Beata Walaszek.

(Jac)

Orły Agrobiznesu wręczone
Zakończyła się XXXVIII  edycja 
konkursu o nagrodę Orzeł Agro-
biznesu. 21 marca, w auli Domu 
Literatury w Warszawie odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród. Tytuł 
Srebrnego Promotora Orłów Agro-
biznesu otrzymał Tadeusz Tomasik 
Burmistrz Gminy i Miasta Przysu-
cha, a tytuł Orzeł Agrobiznesu – 
Bank Spółdzielczy w Przysusze.
Orzeł Agrobiznesu - to nagroda 
przyznawana od 2001 roku  za 
sukces rynkowy. Organizatorem 
konkursu jest warszawska Agencja 
Promocyjno - Wydawnicza EMS. 
Nagrody przyznaje Kapituła złożo-
na ze specjalistów do spraw badań 
rynkowych, wizerunku firmy, oceny 

wiarygodności, finansistów, mar-
ketingu, technologów żywności, 
ekonomistów. Honorowy patronat 
nad konkursem sprawuje wicemar-
szałek Sejmu RP. Kapituła przyzna-
jąc Burmistrzowi Przysuchy tytuł 
Srebrnego Promotora Orłów Agro-
biznesu, doceniła działania Burmi-
strza na rzecz stwarzania przyjaznej 
atmosfery i warunków sprzyjają-
cych rozwojowi przedsiębiorczości 
na terenie gminy oraz promowania 
innowacyjności. Świadczy o tym 
przykład Banku Spółdzielczego w 
Przysusze, nagrodzonego tytułem 
Orła Agrobiznesu. Nagrodę odebrał 
Prezes Banku Spółdzielczego Ma-
rian Grzegorczyk.

Podziękowanie

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym, Radnym Rady 

Gminy i Miasta Przysucha oraz Panu Burmistrzowi, 

za okazaną pomoc, współczucie, życzliwość, wieńce i kwiaty 

oraz za tak liczny udział w ceremonii pogrzebowej mojego 

Męża JÓZEFA GIZIŃSKIEGO składam najserdeczniejsze 

podziękowania

Teresa Gizińska

Kondolencje
Teresie Gizińskiej Wiceprzewodniczącej RGiM Przysucha 
wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy z powodu 

śmierci Męża, w imieniu samorządowych władz 
Gminy i Miasta Przysucha oraz pracowników 

Urzędu Gminy i Miasta 
składają:

Tadeusz Tomasik
Burmistrz 

Gminy i Miasta

Leszek Wamil
Przewodniczący

Rady Gminy i Miasta

Stanisław Wiaderek
Sekretarz 

Gminy i Miasta
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SZKOŁA POLICEALNA LICEUM UZUPEŁNIAJĄCE

Mazowiecki Komendant Wojewódzki Policji

ogłasza rozpoczęcie procedury rekrutacji kandydatów 
do służby w Policji na terenie województwa mazowieckiego. 

Planowane przyjęcia do służby w terminach: 8 maja 2012r. - 63 miejsca, 17 lipca 
2012r. - 116 miejsc, 4 września 2012r. – 32 miejsca, 6 listopada 2012r. – 66 miejsc 
w jednostkach: Samodzielny Pododdział Prewencji Policji w Płocku, Samodzielny Pod-
oddział Prewencji Policji w Radomiu, Komendach Miejskich Policji w Ostrołęce, Płocku, 
Radomiu i Siedlcach, Komendach Powiatowych Policji w Białobrzegach, Ciechanowie, 
Garwolinie, Gostyninie, Grójcu, Kozienicach, Lipsku, Łosicach, Makowie Mazowieckim, 
Mławie, Ostrowi Mazowieckiej, Płońsku, Przasnyszu, Przysusze, Pułtusku, Sierpcu, 
Sochaczewie, Sokołowie Podlaskim, Szydłowcu, Węgrowie, Wyszkowie, Zwoleniu, 
Żurominie, Żyrardowie.

Informacje dotyczące procedury kwalifikacyjnej i kryteriów rekrutacji można znaleźć:
- na stronie internetowej Komendy Głównej Policji (www.policja.pl) 
- na stronie internetowej Komendy Wojewódzkiej Policji
  z/s w Radomiu (www.kwp.radom.pl) 
Szczegółowy komunikat w powyższej sprawie dostępny w KPP Przysucha.

LGD ogłosiła konkurs prac

Nowe tereny pod domy

Wypalanie traw – niebezpieczne, szkodliwe i niezgodne z prawem

Lokalna Grupa Działania „Razem 
dla Radomki” ogłosiła konkurs na 
najlepszą pracę licencjacką, magi-
sterską i doktorancką – poinformo-
wał nas Stanisław Wiaderek Se-
kretarz Gminy i Miasta Przysucha 
i jednocześnie wiceprezes Zarzą-
du LGD „Razem dla Radomski”. 
–Prace powinny być poświęcone 
tematyce gmin tworzących LGD. 
Przypomnę, że są to gminy  Przy-
sucha, Jedlińsk Przytyk, Wieniawa i 

Wolanów. Celem konkursu jest po-
kazanie poprzez prace dyplomowe 
historii, tradycji i kultury tego ob-
szaru oraz innowacyjnych rozwią-
zań  w przedsiębiorstwach działają-
cych na terenie tych gmin. Termin 
zgłaszania prac upływa 20 listopada 
br.  Na laureatów czekają nagrody 
pieniężne.  Szczegółowe informa-
cje można uzyskać na stronie http://
www.razemdlaradomki.pl/– dodaje 
Stanisław Wiaderek.

Zmorą pożarową jest wiosenne 
wypalanie traw, a późnym latem i 
jesienią wypalanie resztek pożniw-
nych. W naszej świadomości nadal 
funkcjonuje mit, że wypalanie traw 
i słomy poprawia jakość gleby, jest 
swoistym rodzajem jej nawożenia 
i użyźniania. Rolnicy wciąż sądzą, 
że ogień to „najtańszy herbicyd” do 
zwalczania chwastów. Okazuje się, 
że aby grunty rolne utrzymywane 
były w tzw. dobrej kulturze rolnej, 
przy zachowaniu wymogów ochro-
ny środowiska, zabronione jest 
wypalanie traw. Wiele lat temu na-
ukowcy udowodnili, że takie pożary 
są szkodliwe. Ogień nie tylko zabija 
żyjące w trawie zwierzęta i mikroor-
ganizmy, ale także wyjaławia glebę.
  Każdego roku w pożarach giną 
ludzie i zwierzęta. Każdy pożar, a 
co za tym idzie, każda interwencja 
jest bardzo kosztowna. Ponadto, 
co jest niezwykle istotne, w czasie 
kiedy strażacy wyjeżdżają, by gasić 
pożary traw, łąk i nieużytków, mogą 
być potrzebni w innym miejscu, na 
przykład do ratowania życia ludzi 
poszkodowanych w wypadku dro-
gowym, pożarze domu czy innym 
tragicznym zdarzeniu. Zaangażo-
wanie w akcję gaszenia trawy po-
woduje znaczne wydłużenie czasu 
dojazdu do innego miejsca zdarze-
nia, a przecież często w sytuacjach 
zagrożenia o życiu człowieka decy-
dują minuty.
  Na terenie powiatu przysuskiego 

odnotowujemy rok rocznie kilka-
set pożarów, z czego decydująca 
większość ma miejsce na terenach 
rolniczych. I niestety, niezmiennie 
każdego roku są to także pożary wy-
nikłe na skutek wypalania traw.
Wypalanie traw jest prawnie zabro-
nione. Przepisy unijne są bardzo 
rygorystyczne pod tym względem. 
Zakazują wypalania roślinności na 
łąkach, pastwiskach, nieużytkach, 
w rowach, w pasach przydrożnych, 
szlakach kolejowych lub w strefie 
oczeretów i trzcin. Zakaz dotyczy 
również miedz, ściernisk i słomy. 
Artykuł 59 rozdziału 8 ustawy o 
ochronie przyrody mówi, że „kto 
wypala roślinność na łąkach, pastwi-
skach, nieużytkach, rowach, pasach 
przydrożnych, szlakach kolejowych, 
w strefie oczeretów i trzcin, podlega 
karze aresztu lub grzywny”.
  Mamy za sobą w tym miesiącu 
piękny, słoneczny weekend 17-18 
marca. Na terenie ośmiu gmin po-
wiatu przysuskiego straż odnoto-
wała aż 72 pożary. Niestety w dużej 
mierze, także spowodowane wypa-
laniem nieużytków. I tak na terenie 
gmin: Borkowice – 20 pożarów, 
Gielniów – 10, Klwów – 2, Odrzy-
wół – 5, Potworów – 1, Przysucha – 
22, Rusinów – 3, Wieniawa – 9.

(Opracowano na podstawie infor-
macji rzecznika prasowego KP PSP 
w Przysusze mł. bryg.  Artura Ku-
charskiego)

 W Przysusze przybyło terenów 
pod zabudowę mieszkaniową. 
Wzorem lat poprzednich samo-
rządowe władze Gminy i Miasta 
przekazały w ubiegłym roku ko-
lejne działki z przeznaczeniem 
pod jednorodzinne budownictwo 
mieszkaniowe. Po osiedlu przy ul. 
Dembińskich, dziś już doskona-
le zagospodarowanym, przyszła 
kolej na południową część miasta 
między ulicami Skowyry, Czer-
mińskiego, Targową  i Sikorskie-
go.
- Działki w tym rejonie sprzedajemy 
zaledwie od ubiegłego roku, a już 
powstały nowe domy mieszkalne 
– mówi Jerzy Wolak kierownik wy-
działu mienia komunalnego UGiM. 
– Gmina systematycznie przygoto-
wuje działki pod zabudowę miesz-
kaniową, opracowując niezbędną 
dokumentację, wykonując pełną 
infrastrukturę sieci, uzbrojenie te-
renu i drogi dojazdowe. Istniejące 
już osiedle Dembińskich jest najlep-
szym przykładem, że ten kierunek 
rozwoju budownictwa mieszkanio-
wego w Przysusze jest korzystny 
dla mieszkańców – dodaje Jerzy 
Wolak.
  Gmina ogłosiła także wykaz nie-
ruchomości do sprzedaży. Są to na 
przykład lokale o charakterze użyt-
kowym, znajdujące się na parterze 
budynków mieszkalnych. 

- Zainteresowanie nieruchomościami 
przeznaczonymi do sprzedaży jest 
duże – mówi Jerzy Wolak. – Szcze-
gólnie dotyczy to lokali nadających 
się do prowadzenia działalności 
usługowo – handlowej. Ale jest też 
nieruchomość gruntowa z przezna-
czeniem na działalność rekreacyj-
no - wypoczynkową. Oczywiście o 
przeznaczeniu terenu decyduje plan 
zagospodarowania przestrzenne-
go. Sprzedaż odbywa się za zgodą 
Rady Gminy i Miasta i przeprowa-
dzana jest w drodze przetargu lub 
licytacji. Korzyści ze sprzedaży ta-
kich nieruchomości są wymierne. Z 
jednej strony osoba, która nabyła na 
przykład lokal użytkowy, dba o jego 
stan techniczny, estetykę elewacji 
budynku. Natomiast Gmina pozy-
skuje należne opłaty, zwiększając 
dochody własne. Pieniądze te może 
wykorzystać na potrzebne cele pu-
bliczne – dodaje Jerzy Wolak.
  Sprzedaż nieruchomości poprze-
dzona jest uregulowaniem stanu 
własnościowego nieruchomości, a 
w przypadku budynków starych, 
przedwojennych, często jest to pro-
ces skomplikowany i długotrwały. 
Takie budynki, jak wyjaśnia Jerzy 
Wolak, zazwyczaj nie posiadały 
żadnej dokumentacji technicznej i 
trzeba od początku wykonać całą 
inwentaryzację techniczno – bu-
dowlaną. 
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Uczestnicy konkursu recytatorskiego w PSP nr 2

Laureatki gimnazjalnego konkursu recytatorskiego

Przedszkolaki z dyplomem recytatora

/40

Od redakcji:
Eliminacje powiatowe XXIX Ogólnopolskiego Małego Konkursu Recytatorskie-
go „Warszawska Syrenka” odbywały się 26 marca br. w Domu Kultury, w Przysu-
sze, a więc w dniu, kiedy Informator Przysuchy był już w druku. Za powodzenie 
uczestników trzymaliśmy kciuki. A konkurencja była wielka. Uczestnictwo w 
konkursach zgłosiło 66 recytatorów z terenu powiatu przysuskiego. Kto z nich 
doszedł do finału, podamy w kwietniowym wydaniu IP.

„Niektórzy lubią poezję”

Recytowali i… wygrali

Konkurs pełen wzruszeń

„Ulubione wiersze dzieci”
To tytuł jednego z wierszy zmarłej 
niedawno noblistki, Wisławy Szym-
borskiej, który stał się mottem kon-
kursu recytatorskiego, odbytego 2 
marca w Publicznym Gimnazjum 
im. św. Stanisława Kostki w Przysu-
sze. Jego uczestnicy udowodnili, że 
nie tylko lubią poezję, ale potrafią 
ją pięknie interpretować głosowo. 
Młodzież zaprezentowała utwory 
polskich poetów, m.in. Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego, Teofila 
Lenartowicza, Bolesława Leśmiana, 
Juliana Tuwima i Miłosza Kami-
la Monasterskiego. Różnorodność 
treści i emocji – tak można by naj-

krócej podsumować występy gim-
nazjalistów. Spośród czternaściorga 
uczestników jury wyróżniło pięć 
osób: Ewę Leśniewską z klasy IIc, 
Jowitę Urbańczyk z klasy Ia, Wio-
lettę Setę z klasy IIId oraz Oliwię 
Bykowską i Weronikę Mandecką z 
klasy Ib. Na eliminacjach powiato-
wych XXIX Ogólnopolskiego Ma-
łego Konkursu Recytatorskiego za-
prezentuje się Ewa Leśniewska, zaś 
w XXXV Konkursie Recytatorskim 
„Warszawska Syrenka” – Jowita 
Urbańczyk. Trzymamy kciuki za 
kolejne sukcesy dziewcząt.

5 i 7 marca w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 1 w Przysusze od-
był się szkolny etap Konkursu Re-
cytatorskiego. Jak co roku, komisje 
oceniały dobór repertuaru, interpre-
tację, kulturę słowa oraz ogólny wy-
raz artystyczny. Wyniki konkursu 
przedstawiają się następująco:
w kategorii oddziały przedszkol-
ne wyróżnienia otrzymali Martyna 
Smagowska  i Jan Piecyk.
W kat. klasy I –III: Magdalena Som-
polska  kl. III  – 1. miejsce, Iwona 
Plaskota  kl. IIa  – 2. miejsce, Wik-
toria Woźniak kl. Ia i Paweł Włodar-
czyk – kl. IIa – 3. miejsce.
W kat. klasy IV – VI Julia Czernik 
kl. IVa – 1. miejsce, Karolina Kar-
bownik kl. VIb i Jakub Smagowski  

kl. IVb – 2. miejsce, Piotr Wrzesień 
kl. Va – 3. miejsce.
  Do eliminacji powiatowych komi-
sja szkolna zakwalifikowała Mag-
dalenę Sompolską oraz Julię Czer-
nik. Trzeba podkreślić, że poziom 
tegorocznego konkursu był wysoki. 
Uczniowie recytowali wiersze mało 
znane, o dużych walorach artystycz-
nych. Ponadto, ciekawie interpreto-
wali utwory poetyckie, dostosowu-
jąc barwę, tempo i natężenie głosu 
do wygłaszanego tekstu. Wszystkim 
uczestnikom konkursu dziękujemy, 
zwycięzcom zaś gratulujemy i ży-
czymy sukcesów na dalszych eta-
pach.

Małgorzata Mandecka

5 marca w Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 2 w Przysusze odbył 
się Szkolny Konkurs Recytatorski. 
Uczniowie klas 0-6 zaprezentowali 
przygotowane przez siebie utwory 
poetyckie znanych polskich po-
etów: Juliana Tuwima, Wandy Cho-
tomskiej, Jana Brzechwy i Wisławy 
Szymborskiej. Konkurs cieszył się 
dużym zainteresowaniem. Jego 
celem jest przede wszystkim upo-
wszechnianie wśród uczniów kul-
tury żywego słowa oraz twórczości 

artystycznej. Konkurs przebiegał na 
wysokim poziomie, a wykonawcy 
dostarczyli wielu wzruszeń. W eta-
pie szkolnym najlepsi okazali się w 
kolejności: Zuzanna Madej z kl. 05, 
Natalia Wojdył z kl.1a i Kamil Ste-
fański z kl. 5a. Swoje umiejętności 
zaprezentują oni podczas eliminacji 
powiatowych w Domu Kultury w 
Przysusze. Opiekę nad konkursem 
sprawowała polonistka Barbara Pa-
wul.

Inga Dubaj

W Samorządowym Przedszkolu Nr1 
w Przysusze, odbył się konkurs re-
cytatorski „Ulubione wiersze dzie-
ci” pod hasłem „Dobre zachowanie 
w poezji dziecięcej”. Konkurs miał 
na celu rozwijanie zdolności recy-
tatorskich dzieci, zamiłowań i za-
interesowań twórczością literacką, 
jak również przybliżenie dzieciom 
twórczości poetów polskich. Kon-
kurs jest jednym z elementów reali-
zowanego w przedszkolu programu 
autorskiego „Mały teatr na wielkie 
okazje”, którego założeniem jest 
m.in. rozwijanie u dzieci właściwej 
wymowy, recytacji i interpretacji 
utworu oraz możliwość prezenta-
cji na scenie przed publicznością. 
Przebiegał w dwóch etapach: w I 
etapie wewnątrzgrupowym udział 
wzięło 35 dzieci ze wszystkich grup 
wiekowych, do etapu II wewnątrz-
przedszkolnego zakwalifikowało się 
11 uczestników. Komisja konkurso-
wa wytypowała laureatów: Tomka 
Adamczyka z gr II i Zuzię Wełpę 

z gr. IV. Gośćmi zaproszonymi były 
uczennice PSP nr 1 w Przysusze 
- absolwentki naszego przedszko-
la, które recytowały przygotowa-
ne utwory. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali nagrody książkowe oraz 
pamiątkowe dyplomy. Całość kon-
kursu przebiegała w miłej atmos-
ferze, dzieci obejrzały występ pt. 
„Bocian i Kaczka” przygotowany 
przez przedszkolny teatrzyk Entli-
czek Pętliczek oraz uczestniczyły w 
zabawie integracyjnej. Przedstawi-
ciel miejscowej biblioteki p. Danuta 
Kartasińska przeczytała utwór pt. 
„Leń” w ramach akcji „Cała Polska 
czyta dzieciom”, w której aktyw-
nie od kilku lat uczestniczy nasze 
przedszkole. Konkurs to wspaniała 
okazja do prezentacji umiejętności 
i talentów dzieci, wzmacniania wia-
ry we własne siły, to również dobra 
zabawa posiadająca wiele aspektów 
dydaktycznych, wychowawczych 
i społecznych.

Magdalena Wełpa
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Za Skrzyńska na Wstępy

Innowacyjni gimnazjaliści

Szkolny mistrz ortografii

Na nietypową, ale wielce pożytecz-
ną pod względem edukacyjnym i 
wychowawczym wycieczkę, wybra-
li się uczniowie klas Vb i VIa z PSP 
w Skrzyńsku. Wraz z opiekunami: 
p. Agatą Zawadą i ks. Mariuszem 
Morawskim odwiedzili Skaryszew, 
uczestnicząc we Wstępach, jedy-
nych na tę miarę w Europie, targach 
końskich. Wstępy odbywają się raz 
w roku, w pierwszy poniedziałek i 
wtorek Wielkiego Postu, tzw. wstęp-
ny poniedziałek i wstępny wtorek. 
W tym roku był to 27 i 28 lutego.
 Uczniowie wykazali ogromne za-
interesowanie nie tylko pięknymi 
okazami koni z całego kontynen-
tu, ale także kilkusetletnią tradycją 

jarmarku końskiego i folklorem lo-
kalnym. Dobrym nastrojom sprzy-
jała pogoda. W drodze powrotnej 
uczestnicy wycieczki skorzystali z 
oferty proponowanej przez kąpie-
lisko „Neptun” w Radomiu. Do-
pełnieniem duchowym wycieczki 
był pobyt w Wyższym Seminarium 
Duchownym w Radomiu, w któ-
rym rolę przewodnika przejął ks. 
M. Morawski, proponując dzieciom 
nie tylko modlitwę w kaplicy se-
minaryjnej, ale także oprowadzając 
po najważniejszych i związanych z 
osobą bł. Jana Pawła II, miejscach 
tegoż tajemniczego, bądź co bądź 
dla uczniów, obiektu.

Agata Zawada

W Regionalnym Konkursie 
Przedsiębiorczości chlubne drugie 
miejsce zajął Innowacyjny Klub 
Przedsiębiorczości z przysuskiego 
gimnazjum.

  23 lutego w hali sportowej Poli-
techniki Radomskiej odbył się Re-
gionalny Konkurs Przedsiębiorczo-
ści dla ponad 100 gimnazjalistów 
- członków Innowacyjnych Klubów 
Przedsiębiorczości utworzonych i 
funkcjonujących w pięciu szkołach 
gimnazjalnych w województwie  
mazowieckim, tj. gimnazjach w: 
Przysusze, Wieniawie, Wolano-
wie, Przytyku i Jedlińsku. Konkurs 
został zorganizowany w ramach 
innowacyjnego projektu „Jestem 
aktywny – będę przedsiębiorcą”, 
realizowanego z inicjatywy Świę-
tokrzyskiego Centrum Innowacji 
i Transferu Technologii Sp. z o.o. 
– Lidera Projektu w partnerstwie z 
Samorządami Województw Świę-
tokrzyskiego i Mazowieckiego oraz 
dwoma Stowarzyszeniami: Lokal-
na Grupa Działania „Perły Czarnej 

Nidy” i Lokalna Grupa Działania 
„Razem dla Radomki”. Projekt jest 
współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskie-
go Funduszu Społecznego. Podczas 
Regionalnego Konkursu Przedsię-
biorczości, uczniowie mieli okazję 
wykorzystać nową wiedzę i umie-
jętności nabyte na dodatkowych 
zajęciach w szkole, rozwiązując 
przygotowane dla nich na tę okazję 
zadania konkursowe i zaprezento-
wać przygotowane wcześniej zada-
nie. Polegało ono na zaproponowa-
niu kampanii promocyjnej swojej  
szkoły. Uczniowie wraz z animator-
ką p. Dorotą Stadnik przygotowali 
kampanię pod hasłem „Gimnazjum 
w Przysusze – Wiele możliwości”, 
która zdobyła największą liczbę 
punktów. W końcowym rezultacie 
Innowacyjny Klub Przedsiębiorczo-
ści z Publicznego Gimnazjum im. 
św. Stanisława Kostki   w Przysusze 
zajął II miejsce i w nagrodę otrzy-
mał kamerę cyfrową.

Dorota Stadnik

  Weronika Gizińska i Jaś Maty-
nia, uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Przysusze 
uzyskali zaszczytny tytuł szkol-
nych mistrzów ortografii. Byli 
najlepsi w tegorocznym konkursie 
ortograficznym.
  Ortografia polska sprawia wiele 
kłopotów nie tylko uczniom. Nauka 
poprawnej pisowni dla nauczyciela 
- polonisty to czasami droga przez 
mękę - mimo wielu wysiłków efekty 
są nierzadko mierne. Aby zachęcić 
uczniów do nauki, wykorzystujemy 
formę konkursów, którą dzieci bar-
dzo lubią i udział w nich sprawia im 
dużą przyjemność. No, a przy okazji 
dzieci  mobilizują się do rzetelniej-
szej nauki.
  Tradycją naszej szkoły stały się 
organizowane corocznie konkursy 
ortograficzne. Uczniowie klas 4-6 
z ochotą przygotowują się do zma-
gań konkursowych. Ideą konkursu 
jest promowanie poprawnej polsz-
czyzny, rozbudzanie motywacji do 
pogłębiania wiedzy i umiejętności 

ortograficznych. Uczestnicy mają 
możliwość sprawdzenia, w jakim 
stopniu udało im się opanować zasa-
dy ortografii i wziąć udział w spor-
towej rywalizacji. Przecież każdy z 
nich lubi bawić się, współzawod-
niczyć z innymi, nawet jeśli jest to 
„ortograficzne łamanie głowy”.
Uczestnicy piszą dyktando, rozwią-
zują różnorodne zadania testowe, 
uzupełniają tekst z lukami,  muszą 
wykazać się umiejętnością sformu-
łowania zasady ortograficznej. Roi 
się w nich od pułapek, ale przecież 
mają one wyłonić mistrza. Rywali-
zują ze sobą najlepsi uczniowie.
W tym roku  szkolnymi mistrzami 
ortografii zostali: Weronika Giziń-
ska kl. 5b i Jaś Matynia z kl. 6b. 
Drugie miejsce przypadło Karolowi 
Świerczyńskiemu, trzecie Karolinie 
Karbownik, także uczniom kl. 6b. 
Wyróżnienie otrzymała uczennica 
klasy 4a Weronika Woźniak.
Gratulujemy!

Agnieszka Gizińska
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Uczniowie PSP2 laureatami 
konkursu plastycznego

Teatr z Krakowa gościł w PSP nr 1

Szkoły powitały wiosnę

Katarzyna Pierzchała, Angelika 
Bucka i Hubert Wójcicki z Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 w Przysusze są w gronie laure-
atów konkursu plastycznego „Re-
kwizyty kolędnicze”.
 12 lutego w Muzeum Wsi Ra-
domskiej, w Radomiu odbyło się 
wręczenie nagród zwycięzcom 
konkursu plastycznego „Rekwizyty 
kolędnicze”. Na konkurs wpłynęło 
wiele prac z całego regionu radom-
skiego. Poziom prac był bardzo 
wysoki. Celem konkursu była pro-
mocja kultury ludowej, rozwijanie 
wyobraźni dzieci, ich wrażliwości 
estetycznej i pobudzanie aktyw-

ności twórczej. Wśród laureatów 
konkursu znaleźli się uczniowie  
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 w Przysusze.
 I miejsce w grupie wiekowej klas 
0-3 zdobyła Katarzyna Pierzchała, 
uczennica kl. IIa, w grupie wiekowej 
klas 4-6 II miejsce zajęła Angelika 
Bucka, uczennica kl. Va, natomiast 
III miejsce zajął Hubert Wójcicki, 
uczeń kl. IVa. Opiekunem dzieci jest 
p. Bożena Ślęzak, nauczycielka pla-
styki. Laureatom wręczono dyplo-
my oraz nagrody rzeczowe ufundo-
wane przez organizatora konkursu. 
Wszystkie prace będą eksponowane 
w Muzeum Wsi Radomskiej .

  Teatr „Kurtyna” z Krakowa gościł 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 1 w Przysusze  z przedstawieniem 
„Lustro”, adresowanym do uczniów 
klas 4 – 6, nawiązującym w swojej 
treści m.in. do agresji i wulgary-
zmów obecnych, niestety, w komu-
nikacji międzyludzkiej. Przedsta-
wienie miało na celu uwrażliwienie 
młodego pokolenia na te zjawiska, 
a także kładło nacisk na wyrabianie 
wśród dzieci i młodzieży zdrowych 
nawyków żywieniowych.

  Spektakl był dynamiczny i o cie-
kawej fabule, która zainteresowała 
młodego widza. Uczniowie chętnie 
włączyli się w dialog z aktorami 
i zapewne zapamiętali przesłanie 
tego spotkania. Dziękujemy Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Przysusze za 
sfinansowanie przedstawienia. Było 
ono ważnym wydarzeniem w naszej 
szkole, dla której domeną jest pro-
filaktyka.

Lidia Wiśniewska

 W Publicznej Szkole Podstawo-
wej nr 1 w Przysusze pierwszy 
dzień wiosny powiązano z Dniem 
Samorządności. Z tej okazji trwała 
sportowa rywalizacja klas. Ucznio-
wie mogli wykazać się zręcznością 
i zwinnością podczas wyścigów na 
czworakach, omijając tor przeszkód 
czy skacząc na skakance. Rywaliza-
cja była ogromna. Wszyscy otrzy-
mali słodki upominek. Równolegle 
trwał konkurs dla klas 4-6 pn. ,,Kla-
sa na medal”. Reprezentacje klas 
musiały wykazać się znajomością 
zasad kulturalnego zachowania, 
znajomością szkolnego regulami-
nu ubierania się wszystkich innych 
zasad funkcjonowania uczniów w 
szkole. Atrakcją były mecze koszy-
kówki: dziewczęta kontra panie na-
uczycielki, chłopcy kontra panowie 
nauczyciele. I choć nie zawsze piłka 

trafiała do kosza, zabawa była zna-
komita.
  W Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 2 wiosnę przywitano organizując 
wiele konkursów i zabaw. Młodsi 
uczniowie udali się nad zalew w To-
porni i „utopili” Marzannę. Dzieci 
żegnały Panią Zimę śpiewając pio-
senki o tematyce wiosennej. Następ-
nie wszyscy wzięli udział w zorgani-
zowanym przez Samorząd Szkolny 
pokazie talentów. Uczestniczyli 
w nim uczniowie wszystkich klas 
oraz oddziały przedszkolne. Usły-
szeliśmy piękne piosenki i wiersze, 
oczywiście o wiośnie. Był też wy-
stęp taneczny klasy 5, mini koncert 
na saksofonie uczennicy kl.6b i  
barwny pokaz mody.  Uczniowie kl. 
4 przywitali wiosnę w Muzeum Wsi 
Radomskiej. Wszystkim dopisywa-
ły wyśmienite humory.
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O kobiecie z przymrużeniem oka

„Poczytaj mi Przyjacielu”

Wizyta w świecie greckich bogów

W „dwójce” apel z upominkami

W PSP 1 Dzień Kobiet Teleexpresowo

W Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Hubalczyków w Ruskim Bro-
dzie tradycyjnie uroczyście obcho-
dzono  Dzień Kobiet. Chłopcy z 
klasy szóstej i piątej przygotowali 
spotkanie ze scenkami, w których 
zaprezentowano wizerunek kobiety 
w oczach mężczyzn… z przymruże-

niem oka. W ciekawy sposób i  ory-
ginalnie oddali cechy charakteryzu-
jące płeć piękną. Na zakończenie  
spotkania wraz ze słowami życzeń 
chłopcy wręczyli kwiaty każdej z 
pań, a także swoim szkolnym kole-
żankom. To był miły dzien.

W ramach projektu „Poczytaj mi 
przyjacielu”, zainicjowanym przez p. 
Monikę Rynkiewicz-Wojtaszewską 
i p. Magdalenę Siciarz, PSP im. Hu-
balczyków w Ruskim Brodzie raz 
w tygodniu gości gimnazjalistów z 
PG w Kolonii Szczerbackiej, któ-
rzy czytają uczniom kl. 0-III. Jest 
to program zorganizowany przez 
Centrum Edukacji Obywatelskiej, 
w ramach którego starsi uczniowie 
czytają książki najmłodszym. Dzię-
ki uczestnictwu w programie młodzi 
ludzie mają okazję poznać czym jest 
wolontariat. Natomiast umożliwie-
nie kontaktu z młodszymi dziećmi 
uczy budowania więzi, a publiczne 
wystąpienia pozwalają zyskać wię-

cej pewności siebie. Dla młodszych 
dzieci natomiast jest to wspaniała 
zabawa, podczas której odkrywa-
ją świat ukryty w baśniach i wier-
szach. Pierwsze spotkanie odbyło 
się pod hasłem: „Kolorowa Wróżka 
czyta maluchom.” Gimnazjaliści 
zaprezentowali młodszym kolegom 
i koleżankom wiersze J.Tuwima 
oraz J.Brzechwy. Ponadto wszyscy 
zatańczyli wspólnie „Kaczuchy” i 
zabawili się w „Małego Murzynka”. 
Na zakończenie pierwszego spo-
tkania uczniowie kl. 0-III wręczyli 
przyjaciołom z gimnazjum własno-
ręcznie wykonane papierowe serce 
i zaprosili starsze koleżanki i kole-
gów na kolejne spotkanie.

12 marca uczniowie klas 3-6 Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 2 
w Przysusze zostali zaproszeni na 
niecodzienny spektakl pt. „Wita-
my na Olimpie”. Widowisko przy-
gotowali uczniowie klasy 5 a pod 
kierunkiem polonistki Barbary 
Pawul. Dzięki tej barwnej insceni-
zacji, wraz z jej główną bohaterką 
– dziewczynką o imieniu Helena – 
widzowie mogli poznać losy mito-
logicznych bogów. Hermes zabiera 
Helenę i widzów na górę Olimp, 
gdzie kolejno poznajemy greckich 
bogów i boginie. Każdy z nich opo-
wiada swoją historię i mówi o roli 

jaką pełni. Przejmująca opowieść 
o bogini Demeter i jej córce Korze, 
którą na żonę wybrał władca pod-
ziemi Hades, pozwala nam poznać  
tajemnicę pór roku. Ta niezwykła 
wizyta w świecie bogów greckich 
oraz rozmowy z każdym z nich po-
zwalają głównej bohaterce Helenie 
lepiej zrozumieć mitologię oraz uła-
twiają jej napisanie wypracowania 
z języka polskiego. Z pewnością wi-
dzowie również wiele wiedzy i wra-
żeń zyskali, wędrując z aktorami po 
starożytnym Olimpie.

Inga Dubaj

8 marca obchodzono w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 2 w Przysu-
sze  Międzynarodowy Dzień Kobiet. 
Z tej okazji chłopcy ze wszystkich 
klas obdarowali swoje koleżan-
ki sympatycznymi upominkami. 
Wszyscy zostali też zaproszeni do 
obejrzenia programu artystycznego, 
w którym padło wiele ciepłych słów 
pod adresem pań oraz dziewcząt ze  
szkoły. Wysłuchano pięknie wyko-
nanych przez szkolny chórek oraz 
solistów - Marlenę Pakosz, Kingę 
Zamarię i Kamila Stefańskiego - 
piosenek, m.in. „Być kobietą”, „Bę-
dziesz moją panią”, „Szukaj mnie”. 
Chłopcy deklamowali również wier-

sze. Bardzo ciekawym elementem 
apelu była wspólna zabawa - kara-
oke. Ochotnicy, przy wtórze widow-
ni, śpiewali znane polskie utwory. 
Program został przygotowany przez 
uczniów pod opieką p.p. Witolda 
Gołyskiego i Dariusza Balceraka. O 
oprawę muzyczną zadbał p. Karol 
Sionek prowadzący szkolny chó-
rek. Apel z okazji Dnia Kobiet był 
też okazją do wręczenia dyplomów 
Kasi Pierzchale, Angelice Buckiej 
oraz Hubertowi Wójcickiemu - lau-
reatom konkursu plastycznego „Re-
kwizyty Kolędnicze”.

Inga Dubaj

Przedstawienie w konwencji Te-
leexpressu  przygotowali z okazji 
Dnia Kobiet uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Przy-
susze. Prowadziła je Weronika Gi-
zińska. Podała niesamowite infor-
macje z kraju i zagranicy, dotyczące 
,, dziwnego  i magicznego święta’’. 
,,Krótka rozmowa z fachowcem’’ 
- w tej roli wystąpił Krystian Man-
decki - uświadomiła zebranym wi-
dzom, jakie są zalety obchodzenia 
Dnia Kobiet. Wszyscy bawili się 
znakomicie.
  Wielkim zainteresowaniem, szcze-
gólnie pań, cieszył się występ Oli 
Ryńskiej i Martyny Gawrońskiej. 
Dziewczęta w  przekonywujący 
sposób zapewniały o gwarantowa-
nym sukcesie kobiet w kontaktach 
damsko-męskich. Jak zostać kobietą 
idealną? - Najlepszym sposobem na 
wszystko jest... płacz – podpowiada-
ły. W dalszej części  przedstawienia 

ekipa Teleexpressu zajrzała z kame-
rą na plan filmowy nowego filmu: 
,,Z dziennika słomianego wdowca”. 
Kreacja Piotrka Września, wcielają-
cego się w rolę głównego bohatera, 
zachwyciła widzów  grą aktorską 
oraz ciekawą interpretacją postaci.
 Cały program uświetnił występ chó-
ru szkolnego pod kierownictwem 
Karola Sionka. Zaprezentował on 
bardzo popularne i lubiane piosenki 
jak: ,,Być kobietą”, ,,Jesteś lekiem 
na całe zło”, ,,Szukaj mnie”, ,,Mał-
gośka”, ,,Tylko mój”. Uwieńcze-
niem  spotkania było złożenie przez 
panów deklaracji - zobowiązań do 
wykonywania czynności związa-
nych z codziennym życiem, a w ten 
sposób do pomagania kobietom. 
Przy dźwiękach popularnej melodii 
z filmu ,,Titanic” chłopcy wręczyli 
paniom własnoręcznie  wykonane 
upominki.

Agnieszka Gizińska
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Zdobywcy bramek dla zespołu:
M. Pałgan, D. Ziomek, D.Ślęzak, S. Mosionek, Sz. Kowalski i J. Matynia

Drużyna siatkarek z PSP nr 2
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Turniej brydża sportowego

Złoci juniorzy

Wojewódzka Liga 
piłki Ręcznej Chłopców

W niedzielę 18 marca, w Domu Kul-
tury w Przysusze odbył się turniej 
brydża sportowego, kończący nie-
jako sezon rozgrywek zimowych. 
W turnieju wzięło udział siedem 
par, w tym dwie pary przyjechały 
z Klwowa. Rywalizacja przebiega-
ła w sportowej atmosferze i trwała 
około sześciu godzin. Gospodarze 
okazali się „mało gościnni”, wy-
grywając kolejne partie i zajmując 
w ten sposób trzy pierwsze miejsca. 

Po rozegraniu wszystkich rozdań 
najlepsza okazała się para Tadeusz 
Jaszczura i Andrzej Stasiak, drugie 
miejsce zajęła para Bogdan Sitkow-
ski i Stanisław Pietrasik, najmniej 
punktów zdobyła para Lech Fidos 
i Włodzimierz Krupa. Turnieje bry-
dża sportowego organizowane w 
DK mają już swoją tradycję i cieszą 
się dużym zainteresowaniem. Tym 
razem też kibicujących zawodni-
kom nie brakowało.

Przysuszanie Jakub Soja i Rafał 
Biegaj mają dopiero po 19 lat, ale w 
sporcie osiągnęli już bardzo wiele.  
Ich przygoda ze sportem rozpoczę-
ła się już w szkole podstawowej, 
gdzie pod okiem Wojciecha Bara-
na i Grzegorza Jaszczury zaczęli 
trenować piłkę ręczną. Wyróżniali 
się na tle drużyny. Ich talent został 
zauważony w Końskich, dostali 
zaproszenie na treningi. Wiedzieli, 
że nie będzie łatwo, jednak podjęli 
to wyzwanie, które owocuje już od 
kilku lat. Umiejętności szczypior-
nistów rozwijał trener Rafał Przy-
bylski. Wygrywali różne turnieje i 
zawody, m.in. Ogólnopolski Tur-
niej Piłki Ręcznej o Puchar Staro-
sty Świebodzińskiego czy o Puchar 
Burmistrza Świecia. Kariera całej 
drużyny rozwijała się w zawrotnym 
tempie. Po swój pierwszy złoty me-
dal sięgnęli w 2008 roku zdobywa-
jąc Mistrzostwo Polski w kategorii 
młodzików. Później było już tylko 
lepiej. Powtórzyli ten sukces rok 
później w Głogowie oraz w następ-
nym roku w Wągrowcu.  Trzy lata z 
rzędu byli na czele juniorskiej piłki 
ręcznej w Polsce. W 2011 roku gra-
jąc przed swoją publicznością zajęli 
trzecie miejsce. Mimo wspaniałej 
atmosfery i wiernych kibiców na 
trybunach nie udało im się zdobyć 
złota. Jednak nie poddali się i w 

Dobiegła końca pierwsza faza roz-
grywek Ligi Wojewódzkiej Piłki 
Ręcznej w kategorii chłopców. Bio-
rący w niej udział młodzi zawodnicy 
UKS „Jedynka” Przysucha zajmują 
drugą lokatę w tabeli, z dorobkiem 
trzech zwycięstw i dwóch porażek. 
Na pierwszym miejscu z kompletem 
zwycięstw jest SKF Wisła Płock.
Na uwagę zasługuje fakt, że poziom 
zespołów jest niezwykle wyrówna-
ny i każda drużyna może wygrać 
praktycznie z każdym przeciwni-
kiem. 

   W sobotę 17 marca rozpoczęła się 
druga i decydująca faza rozgrywek. 
UKS „Jedynka” pokonał u siebie 
UKS Wilanowię Warszawa 27:20.
Bramki dla naszej drużyny zdobyli: 
M. Pałgan 16, Sz. Kowalski 6, D. 
Ślęzak 3, J. Matynia 1, D. Bielecki 
1.
„Jedynka” rozegra dwa mecze na 
wyjeździe: 31.03. i 21.04. oraz dwa 
mecze u siebie: 24 marca i 14 kwiet-
nia. 

22 lutego w PSP nr 2, w Przysu-
sze odbyły się Mistrzostwa Gmi-
ny w piłce siatkowej dziewcząt i 
chłopców. Dziewczęta wywalczyły 
awans do finału, chłopcy zajęli 
drugą lokatę.
  Dziewczęta w składzie: Natalia 
Płuciennik, Katarzyna Jasińska, 
Izabela Górnicka, Natalia Janusz, 
Weronika Bąk, Diana Fidos, Edyta 
Cuper, Julia Urbańczyk, Aleksandra 
Gruszka, Julia Karbownik i Izabela 
Seta, również po niezwykle zacię-
tym meczu, pokonały reprezentację 
PSP w Skrzyńsku i tym samym wy-
walczyły awans do Finału Powiato-

wego, a następnie do Półfinału Mię-
dzypowiatowego w piłce siatkowej. 
  Po bardzo zaciętej rywalizacji i 
meczach pełnych napięć i emocji, 
chłopcy w składzie: Patryk Skal-
ski, Dawid Jurczak, Daniel Fidos, 
Wiktor Lesiak, Jakub Norek, Miłosz 
Dubaj, Sebastian Pałgan, Michał 
Markiewicz, Cezary Seta, Jakub 
Skalski, Maciej Wiórkiewicz i Karol 
Ciecierski ulegli PSP w Skrzyńsku i 
zajęli II miejsce. 
Opiekunem dziewcząt jest Edyta 
Szymańska, chłopców Dariusz Bal-
cerak.

Edyta Szymańska

Siatkarki z PSP nr 2 w finale powiatowym

miejsce Nazwa zespołu Punkty Bramki

1 SKF Wisła Płock 10 126:103

2 UKS Jedynka Przysucha 6 151:141

3 MUKS Czarni Regimin 4 120:115

4
UKS Wilanowia 

Warszawa
4 118:119

5 UKS Kontra Warszawa 4 123:139

6 MUKS 21 Płock 2 133:154

Tabela po pierwszej fazie rozgrywek przedstawia się następująco:

tym roku, w Szczecinie, zawodnicy 
KSSPR Końskie zasłużenie zdobyli 
czwarte w swojej karierze Mistrzo-
stwo Polski Juniorów. W meczach 
grupowych pewnie wygrali wszyst-
kie swoje spotkania. W finale, co 
prawda dopiero po przerwie udało 
im się wyjść na prowadzenie, ale 
od wyniku 22:18 nie oddali już pro-
wadzenia. Mecz zakończył się wy-
nikiem 32:30 dla piłkarzy ręcznych 
z Końskich. Środkowy rozgrywają-
cy Rafał Biegaj znalazł się w naj-
lepszej „siódemce” mistrzostw. W 
meczach finałowych Rafał Biegaj i 
Jakub Soja zdobyli odpowiednio 25 
i 18 bramek. Te dane świadczą, że 
są wyróżniającymi się zawodnikami 
w drużynie.

Weronika Wiaderek
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Druk:

Szkolny Teatr „Pomimo” występował w Domu Kultury

MARZEC 2012

Senior i bezpieczeństwo

Rekolekcje ze sztuką

Muzealne wydawnictwa 
za pół ceny

Mały teatr – wielkie emocje

  Spotkanie ze starszymi wiekiem 
mieszkańcami Przysuchy zorgani-
zowała w przysuskim Domu Kul-
tury Powiatowa Komenda Policji. 
Odbyło się ono 22 marca w ra-
mach prowadzonej przez Policję 
kampanii społecznej „Bezpieczny 
senior”.
  Policyjne statystyki od dawna 
wskazują na to, że osoby starsze są 
w większym stopniu narażone na 
przestępstwa. Najczęściej stają się 
ofiarami kradzieży, włamań, roz-
bojów, a także agresywnych form 
marketingu. W ramach kampanii 
„Bezpieczny senior” policjanci za-
poznają seniorów ze skutecznymi 
metodami zapobiegania zagroże-
niom, zachęcają osoby starsze do 

ściślejszej współpracy z policją, 
angażują społeczność lokalną w 
działania na rzecz bezpieczeństwa 
seniorów. Celem prowadzonej kam-
panii jest zmniejszenie liczby prze-
stępstw popełnianych na osobach 
starszych, ochrona konsumentów 
seniorów oraz promocja zdrowego 
stylu życia.
Uczestnicy spotkania, w tym człon-
kowie Klubu Seniora działającego 
przy Miejsko – Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Przysusze, 
obejrzeli prezentacje multimedial-
ne: „Bezpieczny senior w świetle 
policyjnych działań”, „Bezpieczne 
zakupy” i „Zagrożenia pożarowe 
w budynkach mieszkalnych”. 

Widowisko „Żywot św. Stanisława 
Kostki” wystawiła na scenie Domu 
Kultury w Przysusze grupa teatralna 
przysuskiego gimnazjum. Spektakl 
uatrakcyjnił koncert w wykonaniu 
uczniów ZS nr 1 im. Jana Pawła II. 
To artystyczne wydarzenie było czę-
ścią spotkań młodzieży przysuskich 

szkół w ramach minionych rekolek-
cji. Gimnazjaliści pod opieką p.p. 
Doroty Górskiej i Bożeny Prokop-
czuk spektaklem teatralnym przy-
bliżyli postać patrona swojej szkoły 
– św. Stanisława Kostki”. Rekolek-
cje, wzbogacone sztuką prowadził 
ks. Dariusz Laseczka.

W Muzeum im. Oskara Kolber-
ga w Przysusze trwa promocyj-
na sprzedaż wielu wydawnictw, 
cieszących się zainteresowaniem 
młodzieży i dorosłych. Po atrak-
cyjnych cenach można nabyć 
ksiązki o Kolbergu, publikacje 
o historii regionu przysuskiego i 
wiele, wiele innych. W kiermaszo-
wej ofercie muzeum jest ponad 50 
tytułów.
 - Ważnym punktem działalności 
Muzeum im. Oskara Kolberga  jest 
edytorstwo – informuje  Dominika 
Lefek z Muzeum im. Oskara Kol-
berga w Przysusze. -  Oprócz fol-
derów i katalogów towarzyszących 
wystawom, wydajemy publikacje 
naukowe 
i popularnonaukowe w postaci mo-
nografii. Przybliżamy również syl-
wetki ludzi zasłużonych dla historii 
i kultury naszego regionu. Muzeum 
prowadzi sprzedaż wydawnictw, 
m.in. takich jak Dzieła Wszystkie 
Oskara Kolberga, także map, prze-
wodników, publikacji o historii 
regionu. Wśród nich np. „Przysu-

cha – historia miasta”, „Przysucha 
w okresie II wojny św.”, „Bogu na 
chwałę, ludziom na pożytek”, „Le-
karze, aptekarze i szpitalnictwo w 
Przysusze w XIX i na pocz. XX w.” i 
wiele innych. Oferujemy publikacje 
przybliżające sylwetkę Oskara Kol-
berga i jego rodziny, m.in.: „Oskar 
Kolberg (1814-1890) etnograf, folk-
lorysta, kompozytor”, „Juliusz (Col-
berg) Kołobrzeg-Kolberg – karto-
graf, geodeta, metrolog”, „Wilhelm 
Kolberg (1807-0877) – kartograf, 
metrolog, inżynier budownictwa 
dróg i mostów”. Mamy w sprzedaży 
także nagrania kapel i śpiewaków 
ludowych z serii „Muzyka odnale-
ziona”. Jest to wydawnictwo (książ-
ka + CD), ukazujące niezwykłość 
dawnej kultury wiejskiej, muzykę i 
śpiew. W naszej ofercie znajduje się 
ponad 50 tytułów, które można teraz 
nabyć za pół ceny – dodaje Domi-
nika Lefek. 
Zakupu wydawnictw można doko-
nać bezpośrednio w placówce lub 
drogą elektroniczną:  muzeumom@
muzeum-radom.pl

   Dwa spektakle przedstawienia 
„Może trzeba Ci pomóc?” na pod-
stawie lektury „Ten obcy” I. Jur-
gielewiczowej wystawił w przy-
suskim Domu Kultury Szkolny 
Teatr „Pomimo”, działający przy 
Publicznej Szkole Podstawowej 
w Skrzyńsku. Widzami była mło-
dzież przysuskich szkół.
   Widowisko w reżyserii i sceno-
grafii polonistki Agaty Zawady i ks. 
Mariusza Morawskiego, zaprezento-
wane przez uczniów PSP w Skrzyń-
sku, członków Szkolnego Teatru 
„Pomimo”, wzruszyło i wzbudziło 
wiele refleksji. 
- Inspiracją do jego powstania były 
realia lat 60-tych ubiegłego stulecia, 
sztuka porusza problemy uniwersal-
ne, niesie wartości ponadczasowe, 
przekonuje o wartości uczuć – mówi 
o widowisku p. Agata Zawada. - 
Przedstawienie, będące owocem 
niezliczonej ilości godzin prób, 
zmaganiem się z różnymi przeciw-
nościami losu mieli już możliwość 
obejrzeć uczniowie PSP w Skrzyń-
sku i ich rodzice, a także uczniowie 
i nauczyciele PSP im. Hubalczyków 
w Ruskim Brodzie. Słowne, co 
prawda, ale bardzo dobre recenzje, 
nakazały nam wręcz pokazać ów 
spektakl szerszej publiczności – do-
daje Agata Zawada. 
  Szkolny Teatr „Pomimo” gościł już 
ze swoim przedstawieniem w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej w Su-
chej k. Białobrzegów oraz w Kole 
Seniora przy parafii św. Teresy w 
Radomiu. Jednak, jak mówią opie-
kunowie i sami młodzi aktorzy, naj-
większym wyzwaniem był występ 
na profesjonalnej scenie w Domu 
Kultury, w Przysusze. Zaproszono 
uczniów przysuskich szkół, którzy 
mieli okazję przeżyć wakacyjne 
przygody wraz z piątką bohaterów 
sztuki „Może trzeba ci pomóc?…”.
- Grupa teatralna pod nazwą „Po-
mimo” powstała w tym roku szkol-
nym, jednakże sama idea zakiełko-
wała tak naprawdę rok wcześniej 
– wyjaśnia Agata Zawada. – Wów-
czas około 20-osobowa grupa 
uczniów, wykazująca bardzo duże 

zainteresowanie teatrem zmierzy-
ła się z przepiękną lekturą Lewisa, 
zapraszając do Narnii, pełnej uroku 
i niezwykłych tajemnic krainy, któ-
rą czwórka młodych ludzi próbuje 
uratować przed siłami władców zła. 
„Zaproszenie do Narnii” mieli moż-
liwość obejrzeć zarówno uczniowie 
PSP w Skrzyńsku, jak i ich rodzice 
w czasie Dnia Familijnego w czerw-
cu 2011, a także uczestnicy waka-
cyjnych rekolekcji Ruchu Świa-
tło – Życie, odbywających się w 
Pionkach, w lipcu ubiegłego roku. 
Owo przedstawienie zostało bardzo 
życzliwie przyjęte, wysoko oce-
nione, a zaangażowanie „aktorów” 
biorących w nim udział, nakazało 
nam, opiekunom, podejmować tego 
typu wyzwania i kontynuować taką 
właśnie działalność artystyczną. - W 
tym roku szkolnym teatr nabrał real-
nych kształtów i dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu uczniów i rodziców 
przygotował spektakl „Może trzeba 
ci pomóc…?. Żywimy nadzieję, że 
dzięki sprzyjającej ocenie działalno-
ści i współpracy z Domem Kultury, 
naszemu amatorskiemu teatrowi uda 
się pokazać dotychczasowy dorobek 
„Pomimo”. No i mamy już kolejne 
plany – dodaje Agata Zawada.
  Na pytanie skąd wziął się pomysł, 
by teatrowi dać nazwę „Pomimo”, 
zarówno opiekunowie, jak i ucznio-
wie tylko się uśmiechają. No wła-
śnie, pomimo minionej, wyjątkowo 
mroźnej zimy, kłopotów z dojazdem 
z miejscowości, w których miesz-
kają - Janikowa, Dębin, Beźnika, 
Glińca - do szkoły w Skrzyńsku na 
popołudniowe próby, są, grają i po 
prostu… zachwycają.
Widowisko „Może trzeba ci po-
móc... zagrali w obsadzie: Ula 
– Ewa Manowiecka, Pestka – Ka-
rolina Skalska, Zenek – Maciek Ka-
miński, Marian – Adam Roszczyk, 
Julek – Jacek Woźniak, Sklepowa – 
Ola Odzimek, Panie w sklepie – Ola 
Seta, Natalia Bieniek, Kinga Za-
gnańska, Przekupka – Julia Figlarz, 
Doktor Zalewski – Mateusz Piorun, 
Sufler – Martyna Wrzesień.
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Zapachniało wiosną i Wielkanocą
Warsztaty etnograficzne w muzeum 
W Muzeum im. Oskara Kolberga w 
Przysusze po raz kolejny odbyły się 
warsztaty etnograficzne z udziałem 
twórczyń ludowych z regionu opo-
czyńskiego. Muzealne zajęcia etno-
graficzne, które prowadzi Marianna 
Rzepka wraz córką Gabrielą odby-
wają się cyklicznie w okresie po-
przedzającym Święta Wielkanocne. 
Dzięki artystycznym zdolnościom 
oraz interesującym formom prze-
kazu, realizowany program eduka-

cyjny zyskał bardzo dobrą ocenę 
środowisk oświatowych i cieszy się 
dużym zainteresowaniem nauczy-
cieli i uczniów odwiedzających mu-
zeum w Przysusze. W tegorocznych 
warsztatach uczestniczyły dzieci 
z przedszkoli, szkół podstawo-
wych, gimnazjum i szkół średnich 
z Przysuchy i okolic. Uczestników 
warsztatów uwieczniła na zdjęciach 
Agnieszka Zarychta-Wójcicka.


